

FEDERA

**ABORCJA W POLSCE PRZEZ
OSTATNIE 3 LATA
2020-2023**

**STATYSTYKI
FUNDACJI FEDERA**

Wczoraj minęły 3 lata od wydania wyroku (pseudo) Trybunału Konstytucyjnego, który zlikwidował możliwość, by w polskim szpitalu przerwać ciążę na podstawie diagnozy ciężkich nieodwracalnych wad płodu. W ten sposób zaostriżył polskie prawo antyaborcyjne, które od ponad 30 lat jest jednym z najbardziej restrykcyjnych w Europie! Można powiedzieć, że w Polsce mamy praktyczny zakaz aborcji.

Z tego powodu kilka kobiet już umarło: bo nie zapewniono im aborcji i potraktowano jak żywy inkubator. **Ale też dziesiątki kobiet uratowałyśmy przed utratą zdrowia, a może nawet życia, pomagając w nocy czy wczesnym rankiem, kiedy dzwoniły do nas przerażone z krwotokami czy po odejściu wód płodowych.**

OD 22 X 2020 FUNDACJA FEDERA POMAGA NA KAŻDYM MOŻLIWYM FRONCIE:

- Prowadzimy infolinię dzienną (**22 635 93 95**), wieczorny Telefon Zaufania (**22 635 93 92**) i awaryjny telefon ratunkowy 24/7 (**501 694 202**).
- Przede wszystkim zapewniamy dostęp do aborcji w polskich szpitalach – wciąż istnieje przesłanka o zagrożeniu dla zdrowia lub życia kobiety w ciąży. Piszemy wnioski do szpitali, reprezentujemy pacjentki, interweniujemy w placówkach medycznych w sytuacjach odmów i zagrożenia życia.
- To my wywalczyłyśmy oficjalne i urzędowe potwierdzenie (Rzecznik Praw Pacjenta, Rzecznik Praw Obywatelskich, Ministerstwo Zdrowia), że zagrożenie dla zdrowia psychicznego jest samodzielną przesłanką do aborcji. Dzięki temu tysiące kobiet, które otrzymały diagnozę o wadach płodu miały szansę przerwać tę ciążę na NFZ – ale nie tylko one.
- Edukujemy o aborcji domowej (farmakologicznej) – poprzez infolinię i maile informujemy o przebiegu aborcji, dawkowaniu tabletek, przesyłkach, środkach przeciwbólowych itp. oraz wspieramy w trakcie aborcji.
- Edukujemy (przyszłych/przyszłe) ginekologów i ginekolożki w całej Polsce (szkolenia w szpitalach i online).
- Prowadzimy webinary o Waszym zdrowiu i edukacji seksualnej.
- Walczymy z systemem i robimy wszystko, by Was wspierać i chronić.

Trzy lata temu obiecałyśmy Wam, że będziemy działać.

PREZENTUJEMY STATYSTYKI DOTYCZĄCE POMOCY, JAKIEJ UDZIELIŁYŚMY PRZEZ OSTATNIE 3 LATA.

20 000

od 22 X 2020 do dzisiaj

...tyle kobietom udzieliłyśmy informacji: o aborcji w polskim szpitalu, aborcji farmakologicznej, aborcji za granicą, dawkowaniu tabletek aborcyjnych itp.; udzieliłyśmy porady prawnej o prawie do aborcji, prawach pacjenckich i w razie naruszeń; udzieliłyśmy wsparcia w trakcie aborcji domowej; przeprowadziłyśmy interwencje w szpitalach w sytuacjach odmowy wykonania aborcji lub udzielenia innej pomocy medycznej kobiecie.

2 600

od 22 X 2020 do dzisiaj

...tyle aborcji na NFZ w polskich szpitalach odbyło się, bo je wywalczyłyśmy i wyegzekwowałyśmy – nie znajdziecie ich w oficjalnych statystykach, bo lekarze boją się je tam wpisywać i zamiast tego umieszczają w „bezpieczniejszych” kategoriach.

105

od 24 II 2022 do dzisiaj

...tyle pakietów sanitarno-higienicznych sfinansowałyśmy uchodźczyniom z Ukrainy

56

od początku 2023 do dzisiaj

...tyle osób objęliśmy indywidualną, bezpłatną opieką prawną w ramach Programu Litygacji Strategicznej (czyli napisaliśmy – zgodnie z wolą pacjentki – wnioski do szpitali o przerwanie ciąży pacjentki i/lub monitorowaliśmy sprawę).

34

od 22 X 2020 do dzisiaj

...tyle skarg złożyliśmy do Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w sprawach kobiet, które nie miały dostępu do aborcji w Polsce – wszystkie sprawy prowadzimy w ramach Programu Litygacji Strategicznej.

15

od 22 X 2020 do dzisiaj

...tyle skarg złożyliśmy do Rzecznika Praw Pacjenta w imieniu kobiet, których prawa naruszono, bo odmówiono im prawa do aborcji, badań prenatalnych itp.; dodatkowe 3 skargi złożyliśmy jeszcze przed 22 X 2020 – wszystkie sprawy prowadzimy w ramach Programu Litygacji Strategicznej.

Jesteśmy **#ZawszePoTwojejStronie**.

KONTAKT DLA MEDIÓW:

Krystyna Kacpura, Prezeska Zarządu,
tel. 501 694 202

Antonina Lewandowska, Koordynatorka ds. Rzecznictwa Krajowego,
tel. 790 499 918

adw. Kamila Ferenc, Konsultantka Programowa,
tel. 663 107 939